
 

 

Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

konaného dňa 30. augusta 2016 

 

 

Prítomní:  Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

Poslanci:, p.  Ladislav Hutka, p. Renáta Karnová,  Ing. Martin Lenárt, p. Lýdia Rúfusová,  

p. Eva Vlčková, Ing. Milan Vlček,  

 

Ospravedlnení: p. Danuša Beláková, p. Ľuboš Čajnák,  p. Ľubomír Kubek, p. Peter Tekel 

 

Ďalší prítomní: p. Miriam Pallová – samostatný odborný referent 

  

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Pridelenie 2-izbového nájomného bytu  

4. Rôzne 

5. Záver 

                        

1. Rokovanie OZ otvorila Mgr. Gazdičová, starostka. Privítala všetkých prítomných. 

Starostka konštatovala, že prítomní sú šiesti poslanci, OZ je uznášaniaschopné. 

Zastupiteľstvo bolo zvolané v náhradnom termíne z dôvodu, že dňa 17.08.2016 sa na 

výjazdové zastupiteľstvo dostavili len 4 poslanci a zastupiteľstvo nebolo 

uznášaniaschopné. Rokovanie OZ je verejné. Návrh programu na rokovanie poslanci 

dostali.  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje program zasadnutia: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Pridelenie 2-izbového nájomného bytu  

4. Rôzne 

5. Záver 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ladislav Hutka, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, Ing. 

Milan Vlček, p. Eva Vlčková  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 



2. P. starostka navrhla členov návrhovej komisie nasledovne: p. Lýdia Rúfusová, p. Eva 

Vlčková a Ing. Milan Vlček, vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú, za 

overovateľov zápisnice určila: p. Ladislava Hutku  a p. Renátu Karnovú 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A, Volí návrhovú komisiu v zložení: p. Lýdia Rúfusová, p. Eva Vlčková a Ing. Milan 

Vlček  

  

B, Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice  

p. Ladislav Hutka  a Renáta Karnová 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ladislav Hutka, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, Ing. 

Milan Vlček, p. Eva Vlčková  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

3. Predseda bytovej komisie Ing. Martin Lenárt oboznámil poslancov so stanoviskom 

bytovej komisie, ktorá posúdila žiadosti dňa 17.08.2016 a odporučila vyhovieť žiadosti p. 

Martiny Bellovej Pánisovej a p. Lukáša Pánisa. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. a v zmysle čl. 2 ods. 8  Všeobecne záväzného nariadenia č. 

5/2015 o podmienkach prideľovania bytov a správy bytových domov obstaraných s 

použitím verejných prostriedkov na účely podpory sociálneho bývania, na základe návrhu 

bytovej komisie.  

 

A, Schvaľuje pridelenie 2- izbového obecného nájomného bytu č. 3 o výmere 54,92 m²,  

ktorý sa nachádza na prvom poschodí v bytovom dome č. 556 v Liptovskej Porúbke , 

postavený na parcele č. 1395/5, zapísaný na LV č. 2559 

 

Nájomcovi: Martine Bellovej Pánisovej, od 01.09.2016 

Na dobu nájmu 3 roky  

 

B,  Schvaľuje pridelenie 2 - izbového obecného nájomného bytu č. 1 o výmere 54,92 m2, 

ktorý sa nachádza na prízemí v bytovom dome  č. 556 v Liptovskej Porúbke , postavený 

na parcele č. 1395/5, zapísaný na LV č. 2559 

 

Nájomcovi: Lukášovi  Pánisovi, od 01.09.2016 

Na dobu nájmu 3 roky  

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ladislav Hutka, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, Ing. 

Milan Vlček, p. Eva Vlčková  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

4. V bode rôzne p. starostka informovala poslancov: 



-v materskej škole maliari pracovali aj v noci. 1.časť materskej školy je pripravená na 

prevádzku. Prihlásených je 24 detí.  

- na obecný úrad boli doručené 2 žiadosti o odkúpenie časti parcely registra ,,C´´  č. 

1252/1. Prvú žiadosť doručili manželia Račkovci o odkúpenie časti parcely za garážami, 

ktoré z dôvodu parkovania áut kúpili od rod. Čajkovcov. Druhá žiadosť je od p. 

Pollákovej a manželov Letošovcov. 

Žiadosťami sa bude OZ zaoberať na ďalšom zastupiteľstve. 

p. Renáta Karnová konštatovala, že je potrebné dokončiť terénne a parkové úpravy pri 

Dome smútku.  

p. Lýdia Rúfusová – p. starostka budú tento rok spoločné kalendáre?  

p. starostka odpovedala, že sa pripravujú spoločné kalendáre s obcami Liptova. 

p. starostka poďakovala za prípravu podujatí Železný hasič a Výstup na Slemä všetkým, 

ktorí sa o ich zdarný priebeh zaslúžili. Z rady poslancov menovite p. Ladislavovi 

Hutkovi, Ing. Martinovi Lenártovi, p. Lýdie Rúfusovej a p. Renáte Karnovej. 

5. p. starostka poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní OZ a konštatovala, 

že najbližšie zasadnutie OZ je naplánované na  21. septembra  2016. 

Zasadnutie bolo  ukončené o 16.40 h. 

 

 

Zapísala: p. Miriam Pallová, v.r.              

 

                                                                                                                                          

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová, v.r.              

  

 

 

Overovatelia zápisnice:  :  p. Ladislav Hutka, v.r.              

 

 

          p. Renáta Karnová, v.r.              


